
UCHWAŁA NR XLIV/264/21 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w  sprawie zmiany uchwały nr XII/70/19 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 29 sierpnia 2019 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne 

za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1  pkt 3, art. 48, art. 48 a ust. 1-8, 
art. 97 ust. 1 a i ust. 5  ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1876 ze zm.) Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XII/70/19 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne za pobyt w schroniskach dla 
osób bezdomnych wprowadza się następujące zmiany: 

1. §4 otrzymuje brzmienie:  "Ustala się następujące stawki odpłatności: 

1) Stawka opłaty za jeden dzień pobytu w schronisku dla osób bezdomnych wynosi 
50,00 złotych (słownie: pięćdziesiąt złotych), 

2) Stawka opłaty za jeden dzień pobytu w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi wynosi 83,00 złote (słownie: osiemdziesiąt trzy złote)." 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Dobromiła Szachniewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C3C590-C600-45DE-BD42-C6D45A6907F4. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu  zmiany uchwały nr XII/70/19 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 29 sierpnia 2019 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne za 
pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 

Na podstawie art. 97 ust. 1a oraz ust. 5 ustawodawca powierzył Radzie Gminy kompetencje do 
stanowienia w drodze uchwały szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia: 

„Rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe 
zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.” 

 Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności 
z uwzględnieniem możliwości finansowych osób zobowiązanych do jej wnoszenia. W uchwale 
przedstawiono propozycję odpłatności osoby bezdomnej w schronisku oraz schronisku z usługami 
opiekuńczymi w % z uwzględnieniem dochodu osoby bezdomnej 
w stosunku do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 
Ponadto w §4 ustalono stawki odpłatności za pobyt w schronisku i w schronisku z usługami 
opiekuńczymi. 

 Zgodnie z Uchwałą Nr 3/2021 Zarządu Koła Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta 
Koło w Świdnicy z dnia 29.09.2021 w sprawie odpłatności za pobyt w schronisku 
dla bezdomnych od 2022 r., została ustalona nowa kwota odpłatności za pobyt w schronisku i w 
schronisku z u sługami opiekuńczymi obowiązująca od 01.01.2022 r., zatem powyższa zmiana stawek 
jest konieczna i uzasadniona. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4C3C590-C600-45DE-BD42-C6D45A6907F4. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

